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HANNO UNA BIBBIA IN CASA

Frequenza lettura

LA BIBBIA: POSSESSO E LETTURA
“Avete una Bibbia in casa?

Le capita di leggerla al di fuori della Messa o di altre funzioni? (Se sì) quanto spesso?”

Totale campione

69

4

2

32

31

(Base: individui dai 25 ai 64 anni n=1.000, valori %)

OGNI GIORNO

OCCASIONALMENTE

MAI

LA DOMENICA

86

9

5

44

28

Praticanti regolari
dichiarati* (25%)

* Vanno a messa almeno una volta la settimana (25%)
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92

66

41

40

31

I 10 COMANDAMENTI: I PRIMI QUATTROCITATI

(Base: individui dai 25 ai 64 anni n=1.000, valori %)

CITANOALMENO UN COMANDAMENTO

“Tra le cose che si studiano in genere da bambini ci sono i 10 comandamenti. Lei ne ricorda qualcuno? Quale?”

Non rubare

Non uccidere

Non desiderare la donna d’altri

Onora il padre e la madre

Nord-est 72%, maschi 70%

Laureati 51%, donne 45%

35-44enni 51%; Sud 45%

Sud 37%; donne 35%
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92

66

41

40

31

26

24

I 10 COMANDAMENTI: LA CLASSIFICA CENTRALE

(Base: individui dai 25 ai 64 anni n=1.000, valori %)

Non rubare

Non uccidere

Non desiderare la donna d’altri

Onora il padre e la madre

Io sono il signore Dio tuo (…)

Non nominare il nome di Dio invano

Praticanti regolari 45%; 55-64 anni 33%

Praticanti regolari 38%; donne 28%

CITANOALMENO UN COMANDAMENTO

“Tra le cose che si studiano in genere da bambini ci sono i 10 comandamenti. Lei ne ricorda qualcuno? Quale?”
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92

66

41

40

31

26

24

20

18

17

16

I 10 COMANDAMENTI: GLI ULTIMI CITATI…

(Base: individui dai 25 ai 64 anni n=1.000, valori %)

Non rubare

Non uccidere

Non desiderare la donna d’altri

Onora il padre e la madre

Io sono il signore Dio tuo …

Non nominare il nome di Dio invano

Non commettere atti impuri

Non desiderare la roba d’altri

Non dire falsa testimonianza

Ricordati di santificare le feste

Laureati 32%; oltre 500 mila abitanti 25%

Laureati 26%; Sud 24%

Praticanti reg. 26%; Nord Ovest 21%

Praticanti reg. 29%; Sud 20%

CITANOALMENO UN COMANDAMENTO

“Tra le cose che si studiano in genere da bambini ci sono i 10 comandamenti. Lei ne ricorda qualcuno? Quale?”
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I 10 COMANDAMENTI DA CHI FURONO DETTATI

(Base: individui dai 25 ai 64 anni n=1.000, valori %)

RICORDA CHI LI HA DETTATI

“Lei ricorda chi ha dettato i 10 comandamenti? (Se sì) Chi?”

ALTRERISPOSTE

Rilevazione
2005

80

47

30

2

1

DIO

MOSÈ

GESÙ
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(Base: individui dai 25 ai 64 anni n=1.000, valori %)

“Può mettere in ordine cronologico dal più antico al più recente questi personaggi legati alle tradizioni religiose?”

2° POSTO

25 25 24 27

19

44

11 11

39

20

42

6 7
39

18
12 10

45

12

ABRAMO

ORDINE CRONOLOGICO DEI PERSONAGGI DELLA
TRADIZIONE RELIGIOSA

1° POSTO

3° POSTO

4° POSTO

MOSÈ GESÙ MAOMETTO

NON INDICA


